
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné Materiál�ZM

MRZ/11656/2017
Poř. číslo

Odbor: Odbor rozvoje

Oddělení: oddělení marketingu a školství

Vyřizuje: Komínková Naděžda

Materiál pro 20.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 13.06.2017

Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní školy a Mateřské 
školy Slovenská, Karviná, příspěvková organizace

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

schválilo

Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní školy a Mateřské školy Slovenská, Karviná, 
příspěvková organizace, se sídlem Slovenská 2936/61, 733 01 Karviná-Hranice, IČO 62331361, dle přílohy č. 1 k 
usnesení, s účinností od 13.06.2017.

Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-20-OR-Dodatek č. 2 ke ZL ZŠ a MŠ 
Slovenská-DZ.pdf

důvodová zpráva

1 ZM-20-OR-Dodatek č. 2 ke ZL ZŠ a MŠ 
Slovenská-1U..pdf

příloha č. 1 k usnesení

Datum: 29.05.2017 Datum: 29.05.2017 Datum: 30.05.2017 Datum: 31.05.2017

Jana Nekardová
 Ing. Ingrid 

Szczypková
Ing. Martina 

Šrámková Karel Wiewiórka
Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Uložení formuláře na iPortál 
Složka          

Složka Archivního úložiště: 103

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/11656/2017 Stránka 1 / 1



 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Slovenská, 
Karviná, příspěvková organizace Strana 1 / 1 

 
 

Důvodová zpráva 
Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 
Slovenská, Karviná, příspěvková organizace 

V souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. d) zák. č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, předkládá Odbor rozvoje Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní 
škola a Mateřská škola, Slovenská, Karviná, příspěvková organizace se sídlem Slovenská 2936/61,  
733 01  Karviná-Hranice, IČO 62331361. Dle výše citovaného ustanovení je zastupitelstvu obce 
vyhrazeno právo zřizovat a rušit příspěvkové organizace a organizační složky a schvalovat jejich 
zřizovací listiny. Vzhledem k tomu, že se jedná o vyhrazenou pravomoc zastupitelstva, je vyloučeno, 
aby o zřízení příspěvkové organizace a organizační složky a schválení jejich zřizovacích listin rozhodl 
jiný orgán obce. 

Předmětem Dodatku č. 2 je zrušení odloučeného pracoviště na adrese Žižkova 1818/1a, Hranice, 733 
01 Karviná, které je zařazeno v rejstříku škol a školských zařízení. Zde byly poskytovány školské služby 
– školní stravování a závodní stravování ve školní jídelně-výdejně. Základní škola a Mateřská škola 
Slovenská, Karviná, příspěvková organizace, zajišťovala stravování pro Střední průmyslovou školu, 
Karviná, příspěvkovou organizaci. Vzájemnou dohodou došlo ke dni 31.12.2016 k ukončení této služby.  

Na základě této skutečnosti se ve  zřizovací listině v čl. 2 Název, sídlo a identifikační číslo příspěvkové 
organizace ruší odloučené pracoviště na adrese Žižkova 1818/1a, Hranice, 733 01  Karviná. 

Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Slovenská, 
Karviná, příspěvková organizace, nabývá účinnosti dnem 13.06.2017. 

Rada města Karviné doporučuje schválit Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace 
Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná, příspěvková organizace, s účinností od 
13.06.2017.  

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 

 
 

Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 

O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, schváleno usnesením  

Zastupitelstva města Karviné č. ……..  ze dne 13.06.2017 
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor rozvoje 

         datum: ……... podpis: ………………………………. 

 

Dodatek č. 2  

ke Zřizovací listině příspěvkové organizace 

Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná,               

příspěvková organizace 

 

Čl. I 

Úvodní ustanovení 

Zastupitelstvo města Karviné vydalo v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, a na základě svého usnesení č. 245 ze dne 05.11.2015 Zřizovací listinu 
příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná, příspěvková 
organizace, která byla zřízena ke dni 01.01.1995 usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 298 ze 
dne 25.10.1994. 

 

Čl. II 

Změna zřizovací listiny 

2.1. Dodatkem č. 2 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 
Slovenská, Karviná, příspěvková organizace (dále jen dodatek) se zřizovací listina mění takto: 

2.1.1. V Čl. 2 zřizovací listiny Název, sídlo a identifikační číslo příspěvkové organizace se ruší odloučené 
pracoviště na adrese: 

 Žižkova 1818/1a, Hranice, 733 01 Karviná,  

které je zařazeno v rejstříku škol a školských zařízení. Zde jsou poskytovány školské služby – školní 
stravování a závodní stravování ve školní jídelně-výdejně.  

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 

 
 

 

Čl. III 

Závěrečná ustanovení 

3.1. Další ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 

3.2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 13.06.2017. 

3.3. Tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. … ze dne 13.06.2017. 

 

V Karviné dne ……………………………. 

 

………………………………………….                                            …………………………………………. 

             Tomáš Hanzel                                                                                     Karel Wiewiórka 
             primátor města                                                                                 náměstek primátora  
 

 


	11656-OR-Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Slovenská
	ZM-20-OR-Dodatek č. 2 ke ZL ZŠ a MŠ Slovenská-DZ
	ZM-20-OR-Dodatek č. 2 ke ZL ZŠ a MŠ Slovenská-1U

